がっｋ

～6年生 卒業おめでとうございます。～

新型コロナウイルス対応で、3月3日（火）から学校休校となりましたが、保護者の皆様

には、感染拡大防止にご協力いただきありがとうございました。引き続き、春期休業とな

りますが、休業中も感染拡大防止に努め、事故や怪我がなく、安全に過ごすことができる

ようにお声掛けをお願いいたします。

19日（金）は、6年生116名の卒業証書授与式を実施いたしました。

当日､6年生は元気に登校し、朝の短時間で、証書の受け取り、お別れの言葉、歌の練習

を行いました。子供たちは練習の間、集中が途切れることなく、一人一人が一生懸命に取

り組み、卒業式に向けて、さらに気持ちが高まったようでした。

これまで、最上級生として、学校生活全般においてリーダーシップを発揮してくれた6

年生は、1～5年生に良いお手本となり、卒業式では、凜々しく大きく成長した姿を見せて

くれました。

 これからも、小学校で学んだことを生かし、夢や希望に向かって、中学校でも勉強や部

活動など、頑張ってほしいと願います。

～今後の予定について～

① 始業式の予定 ※新型コロナウイルス対応で変更がある場合は、マチコミメール

          やホームページ等でお知らせいたします。

   ・日時 4月6日（月）3時間授業 給食なし 11:30下校予定

新しいクラスに入ります。昇降口で、クラスを確認するようお声掛けを

お願いします。

                 ～春期休業中の感染防止及び学校対応について～

昨日のまちコミメールの配信でお知らせしたとおり、新型コロナウイルスの感染拡大防

止のため、学校及び放課後児童クラブでは、下記のとおり対応いたします。仕事等の調整

が可能な場合は、極力ご家庭で過ごしていただきますようお願いいたします。

① 放課後児童クラブ 利用登録している 現1年生～現3年生（3月31日まで）

                   新1年生～新3年生（4月1日から）

  ・開所時間：通常どおり ※午後7時までの延長あり

※問い合わせ 基山町役場 こども課（0942-92-7968）

② 学校開放     放課後児童クラブを利用できず、1人で家にいることが難しい

     などの理由のある児童

・対象者：１～６年生で発熱や咳、のどの痛み等がなく健康であること

・学校開放時間  月曜日～金曜日 ８：００～１５：００

・昼食は、家庭から弁当を持参

 ※登所時は、極力マスクの着用をお願いします。

基山小学校だより  No,25 令和 2 年 3月 24日（火）

基山町宮浦４１番地  電話 92-2431  校長 江口陽子

        学校教育目標「学び確かに 心豊かに 体たくましく」